
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               
Số:        /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng    năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định kết quả xác định chi phí  

đánh giá tiềm năng khoáng sản, chi phí thăm dò khoáng sản  
phải hoàn trả do nhà nước đã đầu tư đối với các điểm mỏ đã được  

UBND tỉnh Lạng Sơn cấp Giấy phép khai thác khoáng sản  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  

Căn cứ Quyết định số 04/2018/QĐ-TTg ngày 23/01/2018 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định phương pháp xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng 
sản, chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả; quy định chế độ thu, quản lý, sử 
dụng chi phí, đánh giá tiềm năng khoáng sản, thăm dò khoáng sản do nhà nước 
đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BTNMT ngày 15/11/2018 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về tổ chức xác định, thẩm định và phê 
duyệt kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, chi phí thăm dò 
khoáng sản phải hoàn trả; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
375/TTr-STNMT ngày 28/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả xác định chi phí đánh giá 
tiềm năng khoáng sản, chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả do nhà nước đã 
đầu tư đối với các điểm mỏ đã được UBND tỉnh Lạng Sơn cấp Giấy phép khai 
thác khoáng sản, gồm các thành viên như sau: 

1. Ông Nguyễn Hữu Trực, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường -  
Chủ tịch Hội đồng; 

2. Mời đại diện Cục Khoáng sản Việt Nam - Ủy viên; 

3. Mời đại diện Cục Địa chất Việt Nam - Ủy viên; 

4. Đại diện Sở Tài chính - Ủy viên; 



2 

 

5. Đại diện Sở Công Thương - Ủy viên; 

6. Đại diện Cục Thuế tỉnh Lạng Sơn - Ủy viên; 

7. Đại diện UBND huyện Chi Lăng - Ủy viên; 

8. Đại diện Phòng Quản lý Tài nguyên nước và Khoáng sản, Sở Tài 
nguyên và Môi trường - Ủy viên thư ký. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm năng 
khoáng sản, chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả do nhà nước đã đầu tư đối 
với các điểm mỏ đã được UBND tỉnh Lạng Sơn cấp Giấy phép khai thác khoáng 
sản theo quy định tại Điều 4 Thông tư số 23/2018/TT-BTNMT. Hội đồng tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng 
các chế độ theo quy định hiện hành; các văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký được 
sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Công Thương, Tài chính, Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Chi 
Lăng và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
- Cục Khoáng sản Việt Nam - BTNMT;  
- Cục Địa chất Việt Nam - BTNMT;  
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Sở Tài nguyên và Môi trường (03 bản);  
- PCVP UBND tỉnh, Phòng Tổng hợp,  
  Trung tâm Thông tin, Trung tâm PVHCC; 
- Lưu: VT, KT (NNT). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN   
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lương Trọng Quỳnh 

 


